[image: image1.wmf]
ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

Томской области

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«РЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

	30.05.2012 г.
	                                               № 193

Томск

О присвоения статуса общественного эксперта
Согласно положению о деятельности Молодежной сети общественных экспертов в области гражданского образования (Приказ ОГУ «РЦРО» от 12.04.2010 г. № 108) в целях развития гражданского образования, создания условий для поддержки и профессионального развития молодежи в Томской области:

приказываю:

1. Присвоить статус «общественного эксперта в области гражданского образования» с правом  участия в общественной экспертизе проектов и программ гражданского образования на школьном, муниципальном и региональном уровнях в Томской области на период до 31 августа 2014 г. соответствии с протоколом от 30.05.2012 г. расширенного заседания организационного комитета VII Молодёжного форума гражданских инициатив «Россия – это мы!»:
· Вернадской Евгении, обучающейся  МБОУ «СОШ № 196» ЗАТО Северск;
· Ведренцевой Светлане, обучающейся  МБОУ «Воронинская СОШ» Томского района;
· Горшениной Анне, воспитаннице  МАОУ ДОД «ЦДОД» г.о. Стрежевой;
· Дееву Антону, обучающемуся МБОУ «Зырянская СОШ» Зырянского района;

· Евстремской Виктории, обучающейся  МАОУ «СОШ № 37» г. Томска;
· Енгоян Зварте, обучающейся МАОУ «Кожевниковская СОШ № 2» Кожевниковского района;
· Калистратовой Елизавете, обучающейся МБОУ «Кожевниковская СОШ № 1» Кожевниковского района;
· Камыниной Марине, обучающейся  МАОУ «Заозерная СОШ № 16» г. Томска;
· Красниковой Светлане, обучающейся  МАОУ «СОШ № 4» г. Асино Асиновского района;
· Кузьмину Владимиру, воспитаннику МАОУ ДОД «ЦДОД» г.о. Стрежевой;
· Лячину Роману, обучающемуся  МБОУ «Зырянская СОШ» Зырянского района;
· Нефедовой Марии, воспитаннице  МАОУ ДОД «ЦДОД» г.о. Стрежевой;
· Окуневой Софии, воспитаннице  МАОУ ДОД «ЦДОД» г.о. Стрежевой;
· Омаровой Анастасии, обучающейся  МАОУ «Заозерная СОШ № 16» г. Томска;
· Пастуховой Екатерине, обучающейся МБОУ «Кожевниковская СОШ № 1» Кожевниковского района;
· Подгорной Дарье, воспитаннице МАОУ ДОД «ЦДОД» г.о. Стрежевой;
· Пышкину Илье, обучающемуся МБОУ «СОШ № 4» г. Асино Асиновского района;
· Удаловой Валерии, воспитаннице  МАОУ ДОД «ЦДОД» г.о. Стрежевой;
· Халатян Алине, обучающейся МАОУ «Кожевниковская СОШ № 2» Кожевниковского района;
· Яковенко Валерии, обучающейся  МАОУ «СОШ № 37» г. Томска.

2. Отделу развития государственно-общественного управления образованием (Чистяков А.Ю.) обеспечить организационно-методическое сопровождение деятельности Молодежной сети общественных экспертов в конкурсных процедурах проектов и программ регионального уровня.

3. Рекомендовать муниципальным органам государственно-общественного управления образованием, образовательным учреждениям включать общественных экспертов в состав конкурсных комиссий при организации мероприятий гражданского образования на школьном и муниципальном уровнях.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Захарову Е.В., заместителя директора по организационно-методической работе.
Директор

Н.П. Лыжина

Чистяков Юрий Александрович
51-56-66
PAGE
2